

**Висновки**  
**Ревізійної комісії ВАТ “Кіровоградгаз”**  
**за фінансовою звітністю акціонерного товариства за 2013р.**

Аналізом звітності про фінансові результати виробничої та фінансово-господарської діяльності ВАТ “Кіровоградгаз” за період 01.01.13-31.12.13р. встановлене наступне .

Необоротні активи балансу акціонерного товариства протягом 2013р. збільшились та за своєю вартістю складають 187388 тис.грн. В основному за рахунок збільшення первісної вартості нематеріальних активів , основних засобів та незавершеного будівництва .

Первісна вартість нематеріальних активів зросла на 443тис.грн. через придбання та впровадження нового програмного забезпечення.

Первісна вартість основних засобів зросла на 30602 тис.грн. за рахунок прийнятих на баланс та введених у експлуатацію газопроводів та споруд на них вартістю 4525тис.грн. та придбання і будівництва об'єктів основних засобів ( газоаналізатори, перфоратори, автобус, автосистема газового контролю, аварійні автомобілі, землерийна техніка, компресор та інше обладнання ) на суму 23774тис.грн.

Вибули основні засоби вартістю 1445 тис.грн.

Первісна вартість основних засобів на кінець 2013року становила 306236тис.грн., з урахуванням нарахованого зносу 126811тис.грн. їх залишкова вартість становила 179425 тис.грн., тобто зросла протягом року на 13539тис.грн.

Сума відстрочених податкових активів протягом року не змінилася на і на 01.01.2013р. та на 31.12.13р. становила 1351тис.грн. згідно з розрахунком податкових різниць.

У результаті обороту активів у 2013 році пройшли зміни у їх структурі, загальна їх вартість зменшилась з 150628 тис.грн. станом на 01.01.2013 року до 149455 тис.грн. станом на 31.12.2013 року. Вартість оборотних активів зменшилась на 1173 тис.грн., при цьому:

- зросла вартість виробничих запасів на 660 тис.грн.(вона становила на 31.12.13р. - 15472 тис.грн.) за рахунок придбання матеріалів виробничо-технічного призначення.

- дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги за чистою реалізаційною вартістю зменшилась на 23360 тис. грн. за рахунок зменшення обсягів реалізованого споживачам і неоплаченого ними природного газу .

Дебіторська заборгованість за розрахунками :

- з бюджетом зменшилась на 3846 тис.грн. за рахунок нарахування суми податку на прибуток по декларації;

- за виданими авансами зменшилась на 337 тис.грн. за рахунок зменшення суми попередньої оплати за природний газ промисловими споживачами ;

- інша поточна дебіторська заборгованість знизилася на 59 тис.грн. за рахунок її погашення боржниками.

Грошові кошти у національній валюті склали на 31.12.2013 року суму 54726 тис.грн. і збільшилися проти 01.01.2013 року на 26611 тис.грн. за рахунок збільшення надходження на розподільчі рахунки коштів за природний газ в кінці року.

Інші оборотні активи склали на кінець 2013 року суму 5965 тис.грн., яка збільшилася на 77 тис.грн. проти початку року через збільшення податкового кредиту по непогашеній кредиторській заборгованості

У пасивах балансу пройшли зміни щодо вартості власного капіталу, при цьому:

- статутний капітал (фонд) не змінено, він становить 26300 тис.грн.;
- вартість іншого додаткового капіталу збільшилась на 4099 тис.грн. за рахунок нарахування амортизації на прийняті безоплатно на баланс газопроводи та споруди на них і становить на 31.12.2013 року – 156314 тис.грн.;
- непокритий збиток збільшився на 18664 тис.грн. станом на 31.12.13р., тобто на суму отриманого у 2013 році збитку за результатами фінансово-господарської діяльності і становив на 31.12.13р. суму 27316 тис.грн.

Таким чином, власний капітал акціонерного товариства на 31.12.2013 року склав суму 155394 тис.грн.

Поточні зобов'язання товариства протягом 2013 року зросли на 27728 тис.грн., в основному за рахунок:

- кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги зросла на 31.12.13р на суму 23762 тис.грн. і склала 63302 тис.грн.
- на 1250 тис.грн. зросли зобов'язання по розрахунках з оплати праці, які мають поточний характер;
- на 5250 тис.грн. збільшилися зобов'язання з отриманих авансів від промислових споживачів за природний газ;
- інші поточні зобов'язання зменшилися на 3626 тис.грн. за рахунок розрахунків з постачальниками послуг.
- поточні зобов'язання у розрахунках з бюджетом зросли на 437 тис.грн. за рахунок донарахування податку на прибуток та ПДВ за декларацією.

Акціонерним товариством від усіх видів діяльності отримано чистий загальний дохід (виручку) на загальну суму суму 492,424 млн.грн., у тому числі вартість природного газу 310,418 млн.грн., з якого сплачено ПДВ – 22491 тис.грн. та цільову надбавку 7,931 млн.грн.

Товариством також отримано інші операційні доходи – 458 тис.грн. (в основному за рахунок реалізації інших оборотних активів – 249 тис.грн., операційної оренди активів - 34 тис.грн. та віднесення на доходи отриманих штрафних санкцій - 65 тис.грн., інші фінансові доходи – 3 тис.грн. (отримані відсотки банків), інші доходи – 5801 тис.грн. (дохід від безоплатно отриманих на баланс активів – газопроводів та споруд на них а також реалізації необоротних активів). Ці дані відповідають фінансовому звіту ф. №2.

